

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
BWA 2015-04(c)Knief										
nachrichtlich										
GESLEISTG Vorvorjahr	170.000,00	79,94				1.555.000,00	81,74			
nachrichtlich										
GESLEISTG Vorjahr	190.000,00	89,35				1.599.000,00	84,05			
laufendesJahr										
Umsatzerlöse	212.649,63	100,00				1.863.414,91	97,95			
Best. Verdg. FE/UE	0,00					28.000,00	1,47			
Akt. Eigenleistungen	0,00					11.000,00	0,58			
<b>GESAMTLEISTUNG</b>	<b>212.649,63</b>	<b>100,00</b>	<b>519,16</b>	<b>321,19</b>	<b>306,86</b>	<b>1.902.414,91</b>	<b>100,00</b>	<b>452,15</b>	<b>325,87</b>	<b>398,62</b>
Mat./Wareneinkauf	40.960,00	19,26	100,00			427.247,74	22,46	101,54		
Bestandsveränderung	0,00					-6.500,00	-0,34	-1,54		
Su. Materialverbrauch	40.960,00	19,26	100,00	61,87		420.747,74	22,12	100,00	72,07	
Energie f. Fertigung	3.651,82	1,72	8,92	5,52		42.259,10	2,22	10,04	7,24	
Su. Material/Energie	44.611,82	20,98	108,92	67,38	64,38	463.006,84	24,34	110,04	79,31	97,01
<b>ROHERTRAG 1</b>	<b>168.037,81</b>	<b>79,02</b>				<b>1.439.408,07</b>	<b>75,66</b>			
Fremdleistungen	4.965,04	2,33	12,12	7,50		50.025,20	2,63	11,89	8,57	
<b>ROHERTRAG 2</b>	<b>163.072,77</b>	<b>76,69</b>				<b>1.389.382,87</b>	<b>73,03</b>			
So. betriebl. Erlöse	1.000,00	0,47	2,44	1,51		10.617,13	0,56	2,52	1,82	
Betriebl. Rohertrag	164.072,77	77,16	400,57	247,82		1.400.000,00	73,59	332,74	239,81	
<b>NETTOPRODUKTIONSWERT</b>										
in % der Leistung	77,16					73,59				
Kostenarten										
kalk. Untern. Lohn	5.000,00	2,35		7,55		50.000,00	2,63		8,56	
Ges. Gesch. Führung	0,00					0,00				
Fremdgesch. Führung	0,00					0,00				
Löhne	50.440,80	23,72		76,19		425.288,58	22,36		72,85	
Gehälter	5.500,00	2,59		8,31		55.000,00	2,89		9,42	
ges. Sozialabgaben	4.370,88	2,06		6,60		43.708,80	2,30		7,49	
freiw. soz. Aufwand	894,33	0,42		1,35		9.800,55	0,52		1,68	
<b>SUMME PERSONALKOSTEN</b>	<b>66.206,01</b>	<b>31,13</b>	<b>161,64</b>	<b>100,00</b>		<b>583.797,93</b>	<b>30,69</b>	<b>138,75</b>	<b>100,00</b>	
<b>ROHGEWINN</b>	<b>97.866,76</b>	<b>46,02</b>				<b>816.202,07</b>	<b>42,90</b>			
vgl. Richtsatzsammlg	46,02					42,90				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Übertrag ROHGEWINN	97.866,76	46,02				816.202,07	42,90			
weitere KOSTEN										
Miet/Pacht unbew. WG	6.381,51	3,00	15,58	9,64		63.815,10	3,35	15,17	10,93	
sonst. Raumkosten	1.437,30	0,68	3,51	2,17		13.468,00	0,71	3,20	2,31	
Betriebl. Steuern	688,00	0,32	1,68	1,04		6.880,00	0,36	1,64	1,18	
Versich./Beiträge	1.299,00	0,61	3,17	1,96		12.990,00	0,68	3,09	2,23	
Besondere Kosten	1.672,17	0,79	4,08	2,53		16.721,70	0,88	3,97	2,86	
Kfz-Kosten (o. St.)	2.474,28	1,16	6,04	3,74		24.742,80	1,30	5,88	4,24	
Werbe-/Reisekosten	952,51	0,45	2,33	1,44		16.525,10	0,87	3,93	2,83	
Kosten Warenabgabe	4.484,47	2,11	10,95	6,77		44.844,70	2,36	10,66	7,68	
Abschrbg immat. WG	1.666,67	0,78	4,07	2,52		16.666,70	0,88	3,96	2,85	
Abschrbg außerplanm.	0,00					0,00				
Abschreibungen	17.175,47	8,08	41,93	25,94		171.754,70	9,03	40,82	29,42	
Leasing f. unbew. WG	3.926,72	1,85	9,59	5,93		39.267,20	2,06	9,33	6,73	
Leasing f. bew. WG	2.754,00	1,30	6,72	4,16		27.540,00	1,45	6,55	4,72	
Lizenz- u. Konz.-Geb	812,00	0,38	1,98	1,23		8.120,00	0,43	1,93	1,39	
Reparatur/Instandh.	0,00					23.773,67	1,25	5,65	4,07	
Sonstige Kosten	6.909,24	3,25	16,87	10,44		69.092,40	3,63	16,42	11,83	
Su weitere Kosten	52.633,34	24,75	128,50	79,50		556.202,07	29,24	132,19	95,27	
LEISTUNGSERGEBNIS	45.233,42	21,27	110,43	68,32	65,27	260.000,00	13,67	61,79	44,54	54,48
Zinserträge	0,00					0,00				
zinsähdl. Erträge	0,00					1.330,55	0,07			
Erträge Beteiligung	222,22	0,10				5.669,45	0,30			
Summe Erträge	222,22	0,10				7.000,00	0,37			
Zinsaufwand	5.111,67	2,40				63.565,45	3,34			
zinsähdl. Aufwand	0,00					3.434,55	0,18			
Su. Aufwendungen	5.111,67	2,40				67.000,00	3,52			
FINANZERGEBNIS	-4.889,45	-2,30			-7,06	-60.000,00	-3,15			-12,57
Ergebn. n. FINANZERG	40.343,97	18,97				200.000,00	10,51			
Sonst. neutr. Aufw	0,00					41.166,00	2,16			
Neutraler Aufwand	0,00					41.166,00	2,16			
Sonst. neutr. Ertr	0,00					13.000,00	0,68			
Verr. kalk. Kosten	5.000,00	2,35				50.000,00	2,63			
Su. Neutraler Ertrag	5.000,00	2,35				63.000,00	3,31			
NEUTRALES ERGEBNIS	5.000,00	2,35			7,22	21.834,00	1,15			4,57
Erg. v. Steuern EBT	45.343,97	21,32	110,70	68,49	65,43	221.834,00	11,66	52,72	38,00	46,48

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Übertrag										
Erg. v. Steuern EBT	45.343,97	21,32	110,70	68,49	65,43	221.834,00	11,66	52,72	38,00	46,48
Gewerbesteuer	0,00					29.834,00	1,57			
Körperschaftsteuer	0,00					0,00				
Solidaritätszuschl.	0,00					0,00				
Kapitalertragsst.	0,00					0,00				
SolZ auf KEST	0,00					0,00				
Zinsabschlag- St.	0,00					0,00				
Nachzahlungen Vorj	0,00					0,00				
Latenter St-Aufwd	0,00					0,00				
Latente St-Erträge	0,00					0,00				
Aufwd St-Stundung	0,00					0,00				
Erträge St-Stundung	0,00					0,00				
SU Ertragsteuern	0,00					29.834,00	1,57	7,09	5,11	6,25
in % des EBT	0,00					13,45				
vorl. HB-ERGEBNIS	45.343,97	21,32	110,70	68,49	65,43	192.000,00	10,09	45,63	32,89	40,23
Abstimmung										
lässt DATEV nicht zu										
Wert muß "0" sein										
Saldo 7040 bis 7099										
geprüft durch:										
Abgabe an Bank:										

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
DECKUNGSBEITRAGS- RECHNUNG circa !!										
GESAMTLEISTUNG	212.649,63	100,00	519,16	321,19		1.902.414,91	100,00	452,15	325,87	
Su. Materialverbr.	40.960,00	19,26	100,00	61,87		420.747,74	22,12	100,00	72,07	
Energief. Fertigung	3.651,82	1,72	8,92	5,52		42.259,10	2,22	10,04	7,24	
ROHERTRAG 1	168.037,81	79,02	410,25	253,81		1.439.408,07	75,66	342,11	246,56	
Fremdleistungen	4.965,04	2,33	12,12	7,50		50.025,20	2,63	11,89	8,57	
ROHERTRAG 2	163.072,77	76,69	398,13	246,31		1.389.382,87	73,03	330,22	237,99	
so. betriebl. Erlöse	1.000,00	0,47	2,44	1,51		10.617,13	0,56	2,52	1,82	
BETRIEBL. ROHERTRAG	164.072,77	77,16	400,57	247,82		1.400.000,00	73,59	332,74	239,81	
Ermittlg var. Kosten										
% - Satz Löhne	0,00					33,00				
% - Satz Gehälter	0,00					15,00				
% - Satz Raumkosten	0,00					10,00				
% - Satz St/Vers/Bei	0,00					15,00				
% - Kfz-Kosten	0,00					25,00				
% - Satz Forschungsk	0,00					5,00				
% - Satz Reisekosten	0,00					25,00				
% - Satz Werbekosten	0,00					33,00				
% - Satz sonst. Kost	0,00					25,00				
absolute Beträge										
var. Löhne	0,00					140.345,23	7,38	33,36	24,04	
var. Gehälter	0,00					8.250,00	0,43	1,96	1,41	
var. Raumkosten	0,00					1.346,80	0,07	0,32	0,23	
var. St/Vers/Beitr	0,00					1.948,50	0,10	0,46	0,33	
var. Kfz-Kosten	0,00					6.185,70	0,33	1,47	1,06	
var. Forschungskost	0,00					836,09	0,04	0,20	0,14	
var. Werbe-/Reisekos	0,00					4.131,28	0,22	0,98	0,71	
var. Warenabgabe	0,00					14.798,75	0,78	3,52	2,53	
var. Abschreibungen										
var. Leasung unbewl										
var. Leasing bewegli										
var. Lizenzgebühren	812,00	0,38	1,98	1,23	1,17	8.120,00	0,43	1,93	1,39	1,70
var. Repar./Instandh	0,00					23.773,67	1,25	5,65	4,07	4,98
var. sonst. Kosten	0,00					17.273,10	0,91	4,11	2,96	
SU. variable Kosten	812,00	0,38	1,98	1,23		227.009,12	11,93	53,95	38,88	
DECKUNGSBEITRAG	163.260,77	76,77	398,59	246,60		1.172.990,88	61,66	278,79	200,92	
DB-SATZ	0,77					0,62				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Übertr. Deck-Beitrag	163.260,77	76,77				1.172.990,88	61,66			
SUMME Ges-KOSTEN	118.839,35	55,89				1.140.000,00	59,92			
./ var. Kosten	812,00	0,38				227.009,12	11,93			
FIXKOSTEN	118.027,35	55,50				912.990,88	47,99			
dividiert d. DB-SATZ	0,77					0,62				
BREAK-EVEN-LSTG I	153.282,27	72,08	374,22	231,52	221,19	1.472.565,94	77,41	349,99	252,24	308,55
effektive Leistg	212.649,63	100,00				1.902.414,91	100,00			
ÜBER(+)/UNTER(-)DECK	59.367,36	27,92				429.848,97	22,59			
FIXKOSTEN	118.027,35	55,50				912.990,88	47,99			
Zinsaufwand	5.111,67	2,40				67.000,00	3,52			
zu deckender Betrag	123.139,02	57,91				979.990,88	51,51			
DB-SATZ	0,77					0,62				
BREAK-EVEN-LST II	159.920,81	75,20	390,43	241,55	230,77	1.580.630,45	83,09	375,67	270,75	331,19
effektive Leistung	212.649,63	100,00				1.902.414,91	100,00			
ÜBER(+)/UNTER(-)D II	52.728,82	24,80				321.784,46	16,91			
Deckg I - Deckg II = notwendiger Umsatz zur Zinsdeckung	6.638,54	3,12				108.064,51	5,68			

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
<b>FINANZINFORMATION</b>										
GESAMTLEISTUNG	212.649,63	100,00	519,16	321,19	306,86	1.902.414,91	100,00	452,15	325,87	398,62
WERTSCHÖPFUNG	111.661,65	52,51	272,61	168,66	161,13	822.631,93	43,24	195,52	140,91	172,37
Vorl. HB - ERGEBNIS	45.343,97	21,32	110,70	68,49	65,43	192.000,00	10,09	45,63	32,89	40,23
- Ausschüttungen	0,00					0,00				
+ Einlagen	0,00					-92.511,00	-4,86			
- Privatentnahmen	11.383,00	5,35				207.426,00	10,90			
- Entn.pers.Steuern	0,00					43.000,00	2,26			
SALDO Einl./Entn.	11.383,00	5,35			16,43	157.915,00	8,30			33,09
Nicht entn. Gewinn	33.960,97	15,97			49,01	34.085,00	1,79			7,14
Vorl. HB - ERGEBNIS	45.343,97	21,32			65,43	192.000,00	10,09			40,23
+ Steuern	0,00					29.834,00	1,57			6,25
Gewinn vor St. = EBT	45.343,97	21,32			65,43	221.834,00	11,66			46,48
+ Zinsaufwand	5.111,67	2,40			7,38	67.000,00	3,52			14,04
Gew.vor Z+St = EBIT	50.455,64	23,73			72,81	288.834,00	15,18			60,52
+ Abschreibungen	18.842,14	8,86			27,19	188.421,40	9,90			39,48
EBITDA	69.297,78	32,59			100,00	477.255,40	25,09			100,00
Vorl.- HB - ERGEBNIS	45.343,97	21,32			65,43	192.000,00	10,09			40,23
+ Abschreibungen	18.842,14	8,86			27,19	188.421,40	9,90			39,48
+ Zuf.lgfr.Rückst	612,00	0,29			0,88	6.120,00	0,32			1,28
CASHFLOW	64.798,11	30,47			93,51	386.541,40	20,32			80,99
+ Zinsaufwand	5.111,67	2,40			7,38	67.000,00	3,52			14,04
+ Leas. unbew. WG	3.926,72	1,85			5,67	39.267,20	2,06			8,23
+ Leasing bew. WG	2.754,00	1,30			3,97	27.540,00	1,45			5,77
ERWEITERTER CASHFLOW	76.590,50	36,02			110,52	520.348,60	27,35			109,03
- SU Entn./Aussch.	11.383,00	5,35			16,43	157.915,00	8,30			33,09
erweiterter CASHFLOW nach Ent.u.vor Inv. vor Tilgungen	65.207,50	30,66			94,10	362.433,60	19,05			75,94
Stand Darlehen	-13.250,33	-6,23			-19,12	773.492,74	40,66			162,07
theor. Tilgung in J.	-0,20					2,13				
EBITDA MULTIPLE	-0,19					1,62				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA
<b>STEUERAUSWERTUNG</b>										
Steuerberechnung zur										
Anpassung der Vz.										
+ §§ 6a 6b 7g a.F.	0,00					0,00				
Inv.Abz.B. § 7g EStG	0,00					-2.000,00	-0,11			
Auflsg InvAbzB § 7g	0,00					0,00				
außerbilanz. Saldo	0,00					-2.000,00	-0,11			
stfr. Investzulage	0,00					0,00				
stfr. Auflsg SoPo	0,00					0,00				
sonst. stfr. Erlöse	0,00					13.000,00	0,68			
stfr. Aufzs.§ 37 KSt	0,00					0,00				
Summe stfr. Beträge	0,00					13.000,00	0,68			
Saldo bis hierhin	0,00					-15.000,00	-0,79			
nicht abziehbare BA										
häusl.Arbeitszimmer	181,00	0,09				905,00	0,05			
nicht abz. Spenden	0,00					5.222,00	0,27			
Verspätungszuschläge	0,00					0,00				
Geschenke	0,00					2.000,00	0,11			
Zuwendgn an Dritte	0,00					0,00				
Pauschale Steuern	0,00					0,00				
sonst. b.a. BA	0,00					0,00				
n.a. Bewirtungsk.	0,00					1.000,00	0,05			
n.a. Werbe- R. Kstn	0,00					0,00				
n.a. Reisek. AN	0,00					0,00				
n.a. Reisek. Untern.	0,00					3.000,00	0,16			
n.a. Fahrten zw. Wg.	0,00					1.000,00	0,05			
n.a. Zinsen § 4, 4a	0,00					0,00				
Summe n.abz. BA	181,00	0,09				13.127,00	0,69			
steuerl. Korrekturen	181,00	0,09				28.127,00	1,48			
kalk. Unternehmerloh	5.000,00	2,35	12,21	7,55	7,22	50.000,00	2,63	11,88	8,56	10,48
Ges. soz. Aufw. MitU	0,00					0,00				
Altersvers. für MitU	0,00					0,00				
Mieten an MitU	600,00	0,28				6.000,00	0,32			
Pachten an MitU	0,00					0,00				
Vergütungen	0,00					0,00				
Haftungsvergütung	0,00					0,00				
Lizenzen an MitU	0,00					0,00				
Su. MitunternehmerV	5.600,00	2,63				56.000,00	2,94			
Ergebn. Erg.Bilanzen	0,00					-10.000,00	-0,53			
Ergebn. Sonderbilanz	0,00					-20.000,00	-1,05			

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR

Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA
Erg. vor Steuern EBT	45.343,97	21,32				221.834,00	11,66			
steuerl. Korrekturen	181,00	0,09				28.127,00	1,48			
stl. Ergebnis 1	45.524,97	21,41				249.961,00	13,14			
Su. MitunternehmerV	5.600,00	2,63				56.000,00	2,94			
Stl. Ergebnis 2	51.124,97	24,04	124,82	77,22	73,78	305.961,00	16,08	72,72	52,41	64,11
Erg. und So.Bil	0,00					-30.000,00	-1,58			
stl. Bem. Grundlage	51.124,97	24,04	124,82	77,22	73,78	275.961,00	14,51	65,59	47,27	57,82
GewSt- Verl.Vortrag	0,00					0,00				
KöSt. Verlustvortrag	0,00					0,00				
Freibetrag GewSt	0,00					24.500,00				
Hebesatz	0,00					450,00				
GewSt-Messbetrag	0,00					3,50				
GewSt-Belastung x100	0,00					1.575,00				
Divisor 100	0,00					100,00				
Belastgssatz	0,00					15,75				
Divisor 10.000	0,00					10.000,00				
Divisor 1.000	0,00					1.000,00				
Belastgssatz - GewSt	0,00					0,16				
Faktor Einheitswert	0,00					1,20				
Einheitswert	0,00					1.200.000,00				
25 % FAKTOR	0,00					0,25				
Hinzurechnungen § 8										
Entgelte f Schulden	5.111,67	2,40				67.000,00	3,52			
Renten/dauernde L.	0,00					0,00				
Gewinnant. st. Ges.	0,00					30.000,00	1,58			
M./P./Leas. bewegl.	2.754,00	1,30				27.540,00	1,45			
M./P./Leas. unbewegl.	3.926,72	1,85				39.267,20	2,06			
befr Rechte Kon/Liz	812,00	0,38				8.120,00	0,43			
Su. Hinzurechnungen	12.604,39	5,93				171.927,20	9,04			
Faktor Entgelte Schu	0,00					1,00				
Faktor Renten dau La	0,00					1,00				
Faktor Gew. stille G	0,00					1,00				
Faktor M/P bewegl. W	0,00					0,20				
Faktor M/P/ unbewegl	0,00					0,50				
Faktor befr. Rechte	0,00					0,25				

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers.Kst	100 % EBITDA
Hinzur. für Zinsen	0,00					67.000,00	3,52			
Hinzur. für Renten	0,00					0,00				
Hinzur. für stille G	0,00					30.000,00	1,58			
Hinzur. für bewegl.	0,00					5.508,00	0,29			
Hinzur. für unbewegl	0,00					19.633,60	1,03			
Hinzur. für Rechte	0,00					2.030,00	0,11			
Su. anzurechnen	0,00					124.171,60	6,53			
Su. anzurechnen	0,00					124.171,60				
./ Freibetrag	0,00					100.000,00				
übersteigender Betr.	0,00					24.171,60				
davon 25 % lt. § 8	0,00					6.042,90				
= in % der Su Hinzur	0,00					3,51				
Hinzurechnungsbetrag	0,00					6.042,90				
Hinzurechnungsbetrag	0,00					6.042,90				
GewErtrag v Kürzung	45.343,97					227.876,90				
EW / 100	0,00					12.000,00				
Kürzung 1,2 %	0,00					14.400,00				
Anteile OHG/KG/MitU	0,00					0,00				
Gew. aus verb.Untern	0,00					0,00				
Ausl. Betriebsst.										
Spenden aus Betrieb										
Ant an KapG	0,00					0,00				
Ant- an n. stbetr.Ka	0,00					0,00				
Su. Kürzungen	0,00					14.400,00				
Gewerbeertrag lfd.J.	45.343,97					213.476,90				
Freibetrag	0,00					24.500,00				
Verlustvortrag	0,00					0,00				
Summe Abzugsbeträge	0,00					24.500,00				
Bemessungsgrundlage	45.343,97	21,32				188.976,90	9,93			
vorl. Gewerbesteuer	0,00					30.236,30	1,59			
bisherige Vorauszhlg	0,00					18.000,00	0,95			
bisherige Abgrenzung	0,00					11.834,00	0,62			
restliche Abgrenzung	0,00					402,30	0,02			
wenn >1.000€ buchen!										

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR



Bezeichnung	Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA	Jan/2015 - Okt/2015	100 % Leistung	100 % Mat. Verb	100 % Pers. Kst	100 % EBITDA
Berechnung										
Körperschaftsteuer										
Ergebnis nach GewSt	45.343,97	21,32				221.431,70	11,64			
EBT	45.343,97	21,32				221.834,00	11,66			
./. Freibetrag	0,00					0,00				
Zwischensumme	45.343,97	21,32	110,70	68,49	65,43	221.834,00	11,66	52,72	38,00	46,48
+ nicht abzf. Aufwand	181,00	0,09	0,44	0,27	0,26	13.127,00	0,69	3,12	2,25	2,75
+ 50 % Aufs-Rats-B.	0,00					0,00				
+ nicht abzf. Zinsen	0,00					0,00				
./. abzb. Zinsen Vor.	0,00					0,00				
Summe Hinzurechnung.	181,00	0,09				13.127,00	0,69			
Bemessung lfdes J.	45.524,97	21,41				234.961,00	12,35			
Verlustvortrag	0,00					0,00				
vorläufig versteuern	45.524,97	21,41				234.961,00	12,35			
KöSt-Satz	0,00					0,00				
vorl. KöSt lfdes J.	0,00					0,00				
gebuchte Vorauszhlg	0,00					0,00				
restl. Abgrenzung	0,00					0,00				
wenn > 1.000€ buchen										
SolZ - Satz	0,00					0,00				
Belastungssatz	0,00					0,00				
SolZ absolut	0,00					0,00				
Vorauszahlungen	0,00					0,00				
Abgrenzung SolZ	0,00					0,00				
Su alle Abgrenzungen	0,00					402,30	0,02			
abgegrenztes HB-Erg.	45.343,97	21,32	110,70	68,49	65,43	191.597,70	10,07	45,54	32,82	40,15
vgl. BWA SLY u.Nr.1	45.343,97	21,32				192.000,00	10,09			
Differenz	0,00					402,30	0,02			
(c) Prof. Dr. Knief										

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Status 2015\*FBN

Werte in: EUR

